

Il Premio a Ideas de Proyectos de Investigación

Facultad de Medicina

Universidad de Sevilla

RESOLUCION PROVISIONAL

Tras reunirse la Comisión Evaluadora el jueves 8 de julio de 2021 a las 12:15 horas en el Decanato de nuestra Facultad, se procede a valorar las Ideas de Proyectos de Investigación presentados a la convocatoria de la segunda edición del Premio a Ideas de Proyectos de Investigación de la Facultad de Medicina, curso 2020-2021, gracias a la iniciativa del VI Plan Propio de Investigación de la Universidad de Sevilla y la Facultad de Medicina.

Una vez revisada la documentación presentada por los solicitantes y tras la debida deliberación, la Comisión acuerda proponer la concesión de los Premios:

"Ideas de Proyectos de Investigación Básica de la Facultad de Medicina 2020-2021", dotado con 2500 € y diploma acreditativo, a favor de:

- **Ignacio Bejarano Hernando** por el proyecto "Evaluación funcional de los efectos beneficiosos de biopéptidos de origen vegetal en la obesidad y la enfermedad del hígado graso asociada al metabolismo."

"Ideas de Proyectos de Investigación Clínica de la Facultad de Medicina 2020-2021", dotado con 2500 € y diploma acreditativo, a favor de:

- **Isabel Corrales Gutiérrez** por el proyecto "Consumo de alcohol en la gestación: Una aproximación a la prevalencia para establecer estrategias en el TEAF."

Ante la presente resolución se dará un plazo de presentación de reclamaciones de 5 días a partir de la fecha de publicación. Dichas reclamaciones deberán dirigirse a la dirección decamedi@us.es.

Los premiados con cuantía económica tendrán que recoger su Diploma Acreditativo durante el Acto Académico previsto en el Salón de Grados de la Facultad de Medicina con fecha y hora aún por determinar.

Código Seguro De Verificación	EqcUh35R1D3LxdiAXamjhQ==	Fecha	13/07/2021
Firmado Por	LUIS CRISTOBAL CAPITAN MORALES		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/EqcUh35R1D3LxdiAXamjhQ==	Página	1/2



La Secretaría del Centro contactará con los premiados para solicitar la información necesaria para la tramitación económica de este Premio.

Sevilla, 9 de julio de 2021.

Fdo.: Luis C. Capitán Morales

Decano y Presidente de la Comisión de Evaluación

Facultad de Medicina

Código Seguro De Verificación	EqcUh35R1D3LxdiAXamjhQ==	Fecha	13/07/2021
Firmado Por	LUIS CRISTOBAL CAPITAN MORALES		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/EqcUh35R1D3LxdiAXamjhQ==	Página	2/2

